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부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산경영개선 및 품질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

축산과 15,634,640 16,735,659 △1,101,019

국 1,622,397

지 1,076,000

기 1,844,897

도 1,957,132

시 9,134,214

축산경쟁력 강화 15,598,730 16,669,004 △1,070,274

국 1,622,397

지 1,076,000

기 1,844,897

도 1,957,132

시 9,098,304

축산경영개선 및 품질향상 2,863,215 3,125,743 △262,528

기 189,155

도 406,510

시 2,267,550

축사시설현대화 사업 85,335 430,567 △345,232

기 85,335

402 민간자본이전 85,335 430,567 △345,232

기 85,335

02 민간자본사업보조(이전재원) 85,335 0 85,335

◎축사시설현대화사업 85,33585,335,000원

기 85,335

학생 승마체험 사업 98,400 93,600 4,800

기 43,200

도 16,560

시 38,640

307 민간이전 98,400 93,600 4,800

기 43,200

도 16,560

시 38,640

05 민간위탁금 98,400 93,600 4,800

◎학생승마체험 지원(마사회)

98,400300,000원 * 410명 * 80%

기 43,200

도 16,560

시 38,640

축산 ICT융복합사업 100,000 0 100,000

기 60,000

도 12,000

시 28,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

기 60,000

도 12,000

시 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산경영개선 및 품질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎축산ICT융복합 사업

100,000200,000,000원 * 1개소 * 50%

기 60,000

도 12,000

시 28,000

신품종 벌 보급용 벌통지원 620 0 620

기 620

307 민간이전 620 0 620

기 620

02 민간경상사업보조 620 0 620

◎신품종 벌통 지원사업 6201,240,000원 * 50%

기 620

청풍명월일류브랜드육성 100,580 136,260 △35,680

도 30,180

시 70,400

301 일반보상금 100,580 136,260 △35,680

도 30,180

시 70,400

11 기타보상금 100,580 136,260 △35,680

◎청풍명월 일류브랜드 육성 100,580100,580,000원

도 30,180

시 70,400

소규모번식농가암소개량지원 70,480 90,960 △20,480

도 21,150

시 49,330

301 일반보상금 70,480 90,960 △20,480

도 21,150

시 49,330

11 기타보상금 70,480 90,960 △20,480

◎소규모 번식농가 암소개량 지원

70,48070,480,000원

도 21,150

시 49,330

송아지생산안정제 20,900 19,700 1,200

도 6,270

시 14,630

301 일반보상금 20,900 19,700 1,200

도 6,270

시 14,630

11 기타보상금 20,900 19,700 1,200

◎한우 송아지안정제

20,90020,000원 * 2,090두 * 50%

도 6,270

시 14,630

한우 번식기반 조성 100,000 116,000 △16,000

도 30,000



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산경영개선 및 품질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 70,000

301 일반보상금 100,000 116,000 △16,000

도 30,000

시 70,000

11 기타보상금 100,000 116,000 △16,000

◎한우번식기반 조성 100,000200,000원 * 500두

도 30,000

시 70,000

한우 수정란이식 시술료 22,350 30,500 △8,150

도 6,675

시 15,675

301 일반보상금 22,350 30,500 △8,150

도 6,675

시 15,675

11 기타보상금 22,350 30,500 △8,150

◎한우 수정란이식 시술료

22,350150,000원 * 298개 * 50%

도 6,675

시 15,675

육우거세시술료지원 68,400 78,600 △10,200

도 20,520

시 47,880

301 일반보상금 68,400 78,600 △10,200

도 20,520

시 47,880

11 기타보상금 68,400 78,600 △10,200

◎육우거세시술료지원 68,40020,000원 * 3,420두

도 20,520

시 47,880

젖소 능력검정 개량 105,000 92,500 12,500

도 31,500

시 73,500

301 일반보상금 105,000 92,500 12,500

도 31,500

시 73,500

11 기타보상금 105,000 92,500 12,500

◎젖소 능력검정 개량 105,00050,000원 * 2,100두

도 31,500

시 73,500

낙농헬퍼(도우미)사업 23,200 37,800 △14,600

도 6,955

시 16,245

301 일반보상금 23,200 37,800 △14,600

도 6,955

시 16,245

11 기타보상금 23,200 37,800 △14,600



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산경영개선 및 품질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎낙농헬퍼(헬퍼이용료)지원 23,20023,200,000원

도 6,955

시 16,245

가축재해보험(도비) 329,000 168,000 161,000

도 94,000

시 235,000

301 일반보상금 329,000 168,000 161,000

도 94,000

시 235,000

11 기타보상금 329,000 168,000 161,000

◎가축재해보험 329,0004,000,000원 * 235호 * 35%

도 94,000

시 235,000

양봉 화분사료 공급 243,750 223,600 20,150

도 48,750

시 195,000

307 민간이전 243,750 223,600 20,150

도 48,750

시 195,000

02 민간경상사업보조 243,750 223,600 20,150

◎양봉화분사료 공급

243,7507,500원 * 65,000kg * 50%

도 48,750

시 195,000

꿀벌 벌집(벌통,소초광 등) 공급 94,000 94,000 0

도 18,800

시 75,200

402 민간자본이전 94,000 94,000 0

도 18,800

시 75,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 94,000 0 94,000

◎꿀벌 벌집(벌통,소초광 등) 공급

94,00020,000원 * 9,400군 * 50%

도 18,800

시 75,200

양봉 생산물 처리장비 지원 69,000 76,500 △7,500

도 20,700

시 48,300

402 민간자본이전 69,000 76,500 △7,500

도 20,700

시 48,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 69,000 0 69,000

◎양봉 생산물 처리장비 지원

69,0003,000,000원 * 46대 * 50%

도 20,700

시 48,300



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산경영개선 및 품질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

고능력액상정액공급 56,250 60,750 △4,500

도 11,250

시 45,000

301 일반보상금 56,250 60,750 △4,500

도 11,250

시 45,000

11 기타보상금 56,250 60,750 △4,500

◎고능력돼지 액상정액 공급

56,25015,000원 * 7,500두 * 50%

도 11,250

시 45,000

가축 기후변화 대응시설 지원 40,000 40,000 0

도 12,000

시 28,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

도 12,000

시 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

◎중소가축 기후변화 대응시설 지원

40,00020,000,000원 * 4개소 * 50%

도 12,000

시 28,000

사슴개량사업 12,000 0 12,000

도 3,600

시 8,400

301 일반보상금 12,000 0 12,000

도 3,600

시 8,400

11 기타보상금 12,000 0 12,000

◎사슴 개량(인공수정)사업

12,000600,000원 * 40두 * 50%

도 3,600

시 8,400

곤충경쟁력강화사업 30,000 0 30,000

도 9,000

시 21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 9,000

시 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

◎곤충사육농가 시설장비 지원

30,00020,000,000원 * 3개소 * 50%

도 9,000

시 21,000

무허가축사 적법화 촉진 지원 22,000 0 22,000

도 6,600

시 15,400



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산경영개선 및 품질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 22,000 0 22,000

도 6,600

시 15,400

02 민간경상사업보조 22,000 0 22,000

◎무허가축사 적법화 설계비

22,0002,000,000원 * 22개소 * 50%

도 6,600

시 15,400

마을내 축사 이전사업 300,000 300,000 0

402 민간자본이전 300,000 300,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 300,000 300,000 0

◎마을내 악취발생 축사이전

300,000200,000,000원 * 3호 * 50%

가축 재해보험 지원 18,200 19,200 △1,000

301 일반보상금 18,200 19,200 △1,000

11 기타보상금 18,200 19,200 △1,000

◎가축재해보험 지원

18,2004,000,000원 * 13호 * 35%

육우품질고급화 장려금 지원 48,750 48,750 0

301 일반보상금 48,750 48,750 0

11 기타보상금 48,750 48,750 0

◎육우 품질고급화 장려금 지원

48,75075,000원 * 650두

육우송아지 입식보전 지원금 50,000 75,000 △25,000

301 일반보상금 50,000 75,000 △25,000

11 기타보상금 50,000 75,000 △25,000

◎육우송아지 입식보전 지원금

50,00050,000원 * 1,000두

모돈교체지원 126,000 126,000 0

307 민간이전 126,000 126,000 0

02 민간경상사업보조 126,000 126,000 0

◎양돈농가 모돈교체지원

126,000400,000원 * 630두 * 50%

꿀생산 필수자재 지원 345,000 345,000 0

307 민간이전 345,000 345,000 0

02 민간경상사업보조 345,000 345,000 0

◎꿀생산 필수자재 지원 345,000

○양봉농가 화분 지원

65,000

○양봉농가 설탕 지원

280,000

6,500원 * 20,000㎏ * 50%

14,000원 * 40,000포 * 50%



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산경영개선 및 품질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

양봉기자재 공급사업 18,000 18,000 0

402 민간자본이전 18,000 18,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 18,000 18,000 0

◎양봉기자재 18,0001,200,000원 * 30대 * 50%

양봉 개량벌통 지원사업 75,000 75,000 0

307 민간이전 75,000 75,000 0

02 민간경상사업보조 75,000 75,000 0

◎양봉 개량벌통 지원

75,00060,000원 * 2,500개 * 50%

토종벌 육성사업 31,500 29,700 1,800

307 민간이전 31,500 29,700 1,800

02 민간경상사업보조 31,500 29,700 1,800

◎토종벌 육성사업 31,500

○여왕벌관리장치 9,000

○침입방어벌통 7,500

○사각벌통 15,000

18,000원 * 1,000개 * 50%

15,000원 * 1,000개 * 50%

30,000원 * 1,000개 * 50%

축산농민교육여비보상 3,000 3,000 0

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

◎축산농민교육여비보상 3,00020,000원 * 150명

축산정책업무 운영 6,000 5,200 800

202 여비 4,000 3,200 800

01 국내여비 4,000 3,200 800

◎축산사업업무추진 4,00020,000원 * 4명 * 50일

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎축산업무추진 2,0002,000,000원

축산단체육성 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

◎가축방역교육 및 축산인 화합행사

12,00020,000원 * 600명

FTA대응능력 배양을 위한 축산인 해외연수 실시 16,000 16,000 0

301 일반보상금 16,000 16,000 0

06 민간인국외여비 16,000 16,000 0

◎FTA대응을 위한 해외선진지 연수

16,0002,000,000원 * 10명 * 80%

우량 암송아지 입식지원 10,000 10,000 0



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산경영개선 및 품질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 10,000 10,000 0

11 기타보상금 10,000 10,000 0

◎우량암송아지 입식비 지원

10,000100,000원 * 100두

한우 친자검정(DNA분석) 비용 지원 7,500 7,500 0

301 일반보상금 7,500 7,500 0

11 기타보상금 7,500 7,500 0

◎한우친자검정(DNA분석)비용

7,50015,000원 * 500조

축사 배전반 현대화사업 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 0 15,000

◎축사시설 배전반 교체

15,0003,000,000원 * 10호 * 50%

축사내부 안개분무시설 지원사업 90,000 0 90,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 0 90,000

◎축사내부 안개분무시설 설치

90,0006,000,000원 * 30호 * 50%

축산물 유통기반확충 3,942,831 4,014,720 △71,889

국 12,800

지 1,050,000

기 898,549

도 556,885

시 1,424,597

학교우유급식 지원 1,327,840 1,327,840 0

기 796,704

도 159,341

시 371,795

301 일반보상금 1,327,840 1,327,840 0

기 796,704

도 159,341

시 371,795

11 기타보상금 1,327,840 1,327,840 0

◎학교우유급식 지원 1,327,8401,327,840,000원

기 796,704

도 159,341

시 371,795

축산종합지도(HACCP)사업(국비) 22,400 28,000 △5,600

국 12,800

도 2,880

시 6,720

307 민간이전 22,400 28,000 △5,600

국 12,800



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산물 유통기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,880

시 6,720

02 민간경상사업보조 22,400 28,000 △5,600

◎축산물작업장 HACCP 사업

22,4008,000,000원 * 4개소 * 70%

국 12,800

도 2,880

시 6,720

사슴클러스터 사업 2,100,000 2,000,000 100,000

지 1,050,000

도 315,000

시 735,000

307 민간이전 700,000 280,000 420,000

지 350,000

도 105,000

시 245,000

02 민간경상사업보조 700,000 280,000 420,000

◎사슴클러스터사업 운영비 700,000700,000,000원

지 350,000

도 105,000

시 245,000

402 민간자본이전 1,400,000 1,720,000 △320,000

지 700,000

도 210,000

시 490,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,400,000 0 1,400,000

◎사슴가공식품 가공장 건립

1,400,0001,750,000,000원 * 80%

지 700,000

도 210,000

시 490,000

축산종합지도( HACCP)사업(기금) 32,200 33,600 △1,400

기 18,400

도 4,140

시 9,660

307 민간이전 32,200 33,600 △1,400

기 18,400

도 4,140

시 9,660

02 민간경상사업보조 32,200 33,600 △1,400

◎축산종합지도(HACCP)사업

32,20046,000,000원 * 70%

기 18,400

도 4,140

시 9,660

쇠고기이력제 166,891 187,000 △20,109

기 83,445

도 25,034



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산물 유통기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 58,412

301 일반보상금 166,891 187,000 △20,109

기 83,445

도 25,034

시 58,412

11 기타보상금 166,891 187,000 △20,109

◎쇠고기 이력제 166,891166,891,000원

기 83,445

도 25,034

시 58,412

친환경 축산물 인증 농가 지원 33,300 53,100 △19,800

도 9,990

시 23,310

301 일반보상금 33,300 53,100 △19,800

도 9,990

시 23,310

11 기타보상금 33,300 53,100 △19,800

◎친환경 축산물 인증농가 지원

33,300900,000원 * 37호

도 9,990

시 23,310

폐사 소 처리 지원 사업(도비) 135,000 135,000 0

도 40,500

시 94,500

307 민간이전 135,000 135,000 0

도 40,500

시 94,500

05 민간위탁금 135,000 135,000 0

◎폐사 소 처리 지원 135,000250,000원 * 540두

도 40,500

시 94,500

축산물브랜드 개발 9,000 10,380 △1,380

201 일반운영비 6,000 0 6,000

03 행사운영비 6,000 0 6,000

◎축산물 홍보비 6,0006,000,000원

202 여비 3,000 2,880 120

01 국내여비 3,000 2,880 120

◎축산유통업무추진 3,00020,000원 * 3명 * 50일

양돈브랜드 사료첨가제 지원 18,000 42,500 △24,500

307 민간이전 18,000 42,500 △24,500

02 민간경상사업보조 18,000 42,500 △24,500

◎양돈브랜드 사료첨가제 지원

18,00036,000,000원 * 50%

축산물전문판매장 포장재지원 33,600 33,600 0



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산물 유통기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 33,600 33,600 0

02 민간경상사업보조 33,600 33,600 0

◎축산물전문판매장 포장재지원

33,60012,000,000원 * 4호 * 70%

청원생명축제 축산물판매장등 운영 27,600 27,600 0

307 민간이전 27,600 27,600 0

04 민간행사사업보조 27,600 27,600 0

◎청원생명축제 축산물판매장 등 운영

27,60027,600,000원

축산물 위생업소 소독약품 지원 12,000 5,600 6,400

206 재료비 12,000 5,600 6,400

01 재료비 12,000 5,600 6,400

◎축산물 위생업소 소독약품 지원

12,0006,000원 * 2,000병

폐사 축 처리 지원사업 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

◎폐사축 처리비 지원 20,000250,000원 * 80두

축산물 전문판매장 택배비 지원 5,000 0 5,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

11 기타보상금 5,000 0 5,000

◎축산물 전문판매장 택배비

5,0004,000원 * 1,250건

가축방역 4,175,371 4,921,843 △746,472

국 1,457,097

기 96,710

도 280,892

시 2,340,672

축산차량등록제 운영 43,956 43,956 0

국 21,978

도 6,593

시 15,385

301 일반보상금 43,956 43,956 0

국 21,978

도 6,593

시 15,385

11 기타보상금 43,956 43,956 0

◎축산차량등록제 GPS 요금지원

43,9569,900원 * 740대 * 12월 * 50%

국 21,978

도 6,593

시 15,385

예방백신 접종시술비 180,000 180,000 0



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 90,000

도 27,000

시 63,000

301 일반보상금 180,000 180,000 0

국 90,000

도 27,000

시 63,000

11 기타보상금 180,000 180,000 0

◎구제역 예방백신 접종시술비

180,0005,000원 * 36,000두

국 90,000

도 27,000

시 63,000

구제역 백신접종 완화제 30,360 30,360 0

국 15,180

시 15,180

206 재료비 30,360 30,360 0

국 15,180

시 15,180

01 재료비 30,360 30,360 0

◎구제역 스트레스 완화제 30,360330원 * 92,000두

국 15,180

시 15,180

가축예방주사 및 기생충 구제 1,447,187 1,072,375 374,812

국 892,599

시 554,588

206 재료비 1,053,187 678,375 374,812

국 646,799

시 406,388

01 재료비 1,053,187 678,375 374,812

◎가축예방주사 및 기생충 구제

1,053,1871,053,187,000원

국 646,799

시 406,388

307 민간이전 394,000 394,000 0

국 245,800

시 148,200

02 민간경상사업보조 394,000 394,000 0

◎구제역 예방백신(전업농) 지원

244,0002,000원 * 244,000두 * 50%

국 170,800

시 73,200

◎돼지써코바이러스 백신지원

150,0002,000원 * 125,000원 * 60%

국 75,000

시 75,000

소브루셀라병 채혈보정비(국비) 177,800 177,800 0



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 53,340

시 124,460

301 일반보상금 177,800 177,800 0

국 53,340

시 124,460

11 기타보상금 177,800 177,800 0

◎소브루셀라병 채혈·보정비

177,8007,000원 * 25,400두

국 53,340

시 124,460

매몰지사후관리비 50,000 72,000 △22,000

국 25,000

시 25,000

401 시설비및부대비 50,000 72,000 △22,000

국 25,000

시 25,000

01 시설비 50,000 72,000 △22,000

◎매몰지사후관리비 50,0005,000,000원 * 10개소

국 25,000

시 25,000

가금농가 질병관리 지원 6,000 12,000 △6,000

국 3,000

시 3,000

307 민간이전 6,000 12,000 △6,000

국 3,000

시 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 12,000 △6,000

◎가금농가 질병관리 지원

6,00010,000,000원 * 1호 * 60%

국 3,000

시 3,000

소독차량 지원 40,000 0 40,000

국 20,000

시 20,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국 20,000

시 20,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

◎소독차량 지원 40,00040,000,000원 * 1대

국 20,000

시 20,000

살처분보상금 지원 420,000 420,000 0

국 336,000

도 42,000

시 42,000

301 일반보상금 420,000 420,000 0



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 336,000

도 42,000

시 42,000

11 기타보상금 420,000 420,000 0

◎살처분 보상금 지원 420,000420,000,000원

국 336,000

도 42,000

시 42,000

공동방제단 운영 193,420 194,291 △871

기 96,710

도 10,125

시 86,585

301 일반보상금 193,420 194,291 △871

기 96,710

도 10,125

시 86,585

11 기타보상금 193,420 194,291 △871

◎공동방제단 인건비 101,250101,250,000원

기 50,625

도 10,125

시 40,500

◎공동방제단 운영비 92,17092,170,000원

기 46,085

시 46,085

구제역예방접종 강화사업 153,800 186,370 △32,570

도 48,120

시 105,680

301 일반보상금 134,000 27,140 106,860

도 40,200

시 93,800

11 기타보상금 134,000 27,140 106,860

◎염소,사슴 포획비용 30,0004,000원 * 7,500두

도 9,000

시 21,000

◎항체가 우수농가 백신비용

60,0002,000원 * 60,000두 * 50%

도 18,000

시 42,000

◎예방접종시술비 44,0004,000원 * 11,000두

도 13,200

시 30,800

402 민간자본이전 19,800 0 19,800

도 7,920

시 11,880

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,800 0 19,800

◎축사시설 연무소독시설 설치

19,8003,000,000원 * 11호 * 60%

도 7,920



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 11,880

조류인플루엔자 방역 35,455 48,955 △13,500

도 10,636

시 24,819

206 재료비 22,455 22,455 0

도 6,736

시 15,719

01 재료비 22,455 22,455 0

◎AI예방 1회용 알판 지원(종오리)

7,455100원 * 74,550개 * 1호

도 2,236

시 5,219

◎오리 관행사육 개선사업 15,000750,000원 * 20호

도 4,500

시 10,500

301 일반보상금 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

11 기타보상금 4,000 4,000 0

◎오리 AI 일제 정밀검사

4,00050,000원 * 20호 * 4회

도 1,200

시 2,800

402 민간자본이전 9,000 22,500 △13,500

도 2,700

시 6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,000 0 9,000

◎AI 예방 방역시설 개선

9,0009,000,000원 * 2호 * 50%

도 2,700

시 6,300

가축방역기반구축 206,100 272,600 △66,500

도 51,270

시 154,830

206 재료비 72,500 125,000 △52,500

도 21,750

시 50,750

01 재료비 72,500 125,000 △52,500

◎소독약품 등 구입 72,50012,500원 * 5,800kg

도 21,750

시 50,750

301 일반보상금 105,600 105,600 0

도 21,120

시 84,480

11 기타보상금 105,600 105,600 0

◎공수의사 방역활동비 지원

105,600800,000원 * 11명 * 12월



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 21,120

시 84,480

402 민간자본이전 28,000 42,000 △14,000

도 8,400

시 19,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,000 0 28,000

◎농장출입구 자동소독기 설치

28,0004,000,000원 * 14호 * 50%

도 8,400

시 19,600

주요 가축전염병 방제 163,160 213,213 △50,053

도 48,948

시 114,212

206 재료비 115,160 165,213 △50,053

도 34,548

시 80,612

01 재료비 115,160 165,213 △50,053

◎소 설사병 현장 진단킷트 보급

48,40022,000원 * 2,200두

도 14,520

시 33,880

◎양돈 전염병 예방사업 26,80026,800,000원

도 8,040

시 18,760

◎양계전염병 예방사업 27,96027,960,000원

도 8,388

시 19,572

◎양봉 전염병 예방사업 12,00012,000,000원

도 3,600

시 8,400

307 민간이전 48,000 48,000 0

도 14,400

시 33,600

02 민간경상사업보조 48,000 48,000 0

◎젖소번식장애 컨설팅 지원

48,00010,000원 * 8,000두 * 60%

도 14,400

시 33,600

동물보호 및 복지 161,000 136,000 25,000

도 36,200

시 124,800

301 일반보상금 35,000 0 35,000

도 10,500

시 24,500

11 기타보상금 35,000 0 35,000

◎입양동물 검진 및 등록비 35,00035,000,000원

도 10,500



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 24,500

307 민간이전 121,000 136,000 △15,000

도 24,200

시 96,800

05 민간위탁금 121,000 136,000 △15,000

◎유기동물보호관리 96,000100,000원 * 960두

도 19,200

시 76,800

◎길고양이 중성화 처리비 20,000100,000원 * 200두

도 4,000

시 16,000

◎동물보호시설 일제정비 5,0005,000,000원 * 1개소

도 1,000

시 4,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도 1,500

시 3,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 0 5,000

◎동물복지 인증사업 확대 추진

5,00010,000,000원 * 1개소 * 50%

도 1,500

시 3,500

가축방역사업 288,120 288,120 0

206 재료비 259,420 259,420 0

01 재료비 259,420 259,420 0

◎가축방역약품 공급 259,420

○산란계 예방약품 20,020

○송아지설사병 예방약품

48,000

○소사육농가 구충제 보급

32,400

○꿀벌구제약품(2종) 42,000

○감보로백신 예방약품 55,000

○돼지 PRRS 예방약품 40,000

○송아지 설사병 진단키트

22,000

143원 * 140,000수

4,000원 * 12,000두

2,000원 * 16,200두

1,500원 * 28,000군

10원 * 5,500,000수

2,000원 * 20,000두

11,000원 * 2,000두

307 민간이전 13,700 13,700 0

02 민간경상사업보조 13,700 13,700 0

◎산란계 난좌지원 9,000

◎사슴 절각용 약품지원

4,700

90원 * 200,000장 * 50%

94,000원 * 100세트 * 50%

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 15,000 0

◎가축방역 이동식 동력분무기

15,000600,000원 * 50대 * 50%



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

가축전염병 예방 152,940 152,680 260

201 일반운영비 34,020 31,960 2,060

01 사무관리비 27,720 27,720 0

◎현수막 및 입간판 제작 3,500

◎가축방역일지 제작 12,300

◎가축방역관련 홍보물 2,000

◎가축사체처리 운송 및 중기임차료

2,000

◎조류인플루엔자 및 구제역 방역 급량비

6,720

◎방역초소 소독기 보관용 콘테이너 무인경비

1,200

70,000원 * 50개

3,000원 * 4,100부

200원 * 5,000매 * 2회

400,000원 * 5회

7,000원 * 4명 * 240일

100,000원 * 12월

02 공공운영비 6,300 4,240 2,060

◎방역소독장비 유지비 6,000

◎방역차량 GPS 통신요금

300

2,000,000원 * 3대

5,000원 * 5대 * 12월

202 여비 4,000 4,800 △800

01 국내여비 4,000 4,800 △800

◎가축방역업무 추진 여비

4,00020,000원 * 4명 * 50일

206 재료비 114,920 114,920 0

01 재료비 114,920 114,920 0

◎구제역 예방백신용 주사기

9,920

◎AI,구제역등 방역소독약품

105,000

80원 * 62,000두 * 2회

15,000원 * 350kg * 20회

주요전염병 근절 91,520 63,520 28,000

201 일반운영비 4,320 4,320 0

02 공공운영비 4,320 4,320 0

◎공수의사 상해 보험비 4,320270,000원 * 16명

206 재료비 23,400 23,400 0

01 재료비 23,400 23,400 0

◎가축전염병축 살처분 약품 1,800

◎소브루셀라병 검사등 방역재료

17,600

◎폐사축(가금) 처리조 구입

4,000

15,000원 * 120두

8,000원 * 2,200조

2,000,000원 * 2개

301 일반보상금 33,800 15,800 18,000

11 기타보상금 33,800 15,800 18,000

◎살처분축 임신감정수수료 1,000

◎살처분축 평가위원수당 2,800

10,000원 * 100두

70,000원 * 40회



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎광견병 무료예방접종 시술보상금

30,0003,000원 * 10,000두

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

05 민간위탁금 30,000 20,000 10,000

◎살처분축 랜더링처리비 30,000250,000원 * 120두

동물보호 4,000 100,250 △96,250

201 일반운영비 4,000 2,250 1,750

01 사무관리비 4,000 2,250 1,750

◎동물보호 홍보물 제작 4,000

○현수막제작 1,400

○홍보물제작 2,600

70,000원 * 20부

200원 * 3,250매 * 4회

공중방역수의사 운영 30,053 23,053 7,000

101 인건비 20,293 20,293 0

02 기타직보수 20,293 20,293 0

◎공중방역수의사 수당 20,293

○공중방역수의사 방역활동 장려금

14,400

○공중방역수의사 위험수당

960

○공중방역수의사 초과근무수당

4,933

600,000원 * 2명 * 12월

40,000원 * 2명 * 12월

6,851원 * 30시간 * 2명 * 12월

201 일반운영비 7,600 600 7,000

01 사무관리비 7,600 600 7,000

◎공중방역수의사 보수교육 등록비

400

◎공중방역수의사 숙소임대료

7,200

200,000원 * 2명

300,000원 * 1개소 * 2명 * 12월

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

◎공중방역수의사 기본여비

2,16090,000원 * 2명 * 12월

반려동물 보호센터 운영 244,500 23,900 220,600

301 일반보상금 6,500 6,500 0

11 기타보상금 6,500 6,500 0

◎동물등록 지원 6,500

○동물등록용 내장칩 5,000

○등록비 지원 1,500

10,000원 * 500두

3,000원 * 500두

307 민간이전 238,000 0 238,000

05 민간위탁금 238,000 0 238,000

◎유기동물 처리비 188,000

◎길고양이 중성화 50,000

100,000원 * 1,880두

100,000원 * 500두



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

암소 임신진단 키트지원 10,000 10,000 0

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

◎암소 임신진단키트 10,0005,000원 * 2,000두

소 아까바네병 예방사업 21,000 0 21,000

206 재료비 21,000 0 21,000

01 재료비 21,000 0 21,000

◎소아까바네병 예방사업 21,0002,670원 * 7,865두

구제역백신 항체형성률 제고사업 25,000 0 25,000

206 재료비 25,000 0 25,000

01 재료비 25,000 0 25,000

◎구제역 항체형성률 제고사업

25,0002,000원 * 12,500두

친환경 축수산 관리 4,617,313 4,606,698 10,615

국 152,500

지 26,000

기 660,483

도 712,845

시 3,065,485

내수면인공산란장설치지원 19,000 15,750 3,250

국 15,200

도 1,140

시 2,660

402 민간자본이전 19,000 15,750 3,250

국 15,200

도 1,140

시 2,660

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,000 0 19,000

◎내수면인공산란장설치지원

19,00019,000,000원 * 1개소

국 15,200

도 1,140

시 2,660

낚시터 환경개선사업 41,000 21,000 20,000

국 12,300

도 8,610

시 20,090

402 민간자본이전 41,000 21,000 20,000

국 12,300

도 8,610

시 20,090

02 민간자본사업보조(이전재원) 41,000 0 41,000

◎낚시터환경개선지원 41,00041,000,000원

국 12,300



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 친환경 축수산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 8,610

시 20,090

수산종묘매입방류 32,500 32,500 0

지 26,000

도 3,250

시 3,250

206 재료비 32,500 32,500 0

지 26,000

도 3,250

시 3,250

01 재료비 32,500 32,500 0

◎수산종묘매입방류 32,500350원 * 92,857마리

지 26,000

도 3,250

시 3,250

내수면 어도 개보수 사업 250,000 0 250,000

국 125,000

도 37,500

시 87,500

403 자치단체등자본이전 250,000 0 250,000

국 125,000

도 37,500

시 87,500

02 공기관등에대한자본적대행사업비 250,000 0 250,000

◎내수면 어도 개보수 사업

250,000125,000,000원 * 2개소

국 125,000

도 37,500

시 87,500

축산분뇨처리 개별시설지원 44,400 135,756 △91,356

기 22,200

시 22,200

402 민간자본이전 44,400 135,756 △91,356

기 22,200

시 22,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 44,400 0 44,400

◎축산분뇨처리 개별시설지원(퇴ㆍ액비)

44,400111,000,000원 * 40%

기 22,200

시 22,200

사료작물 종자대 볏짚처리비 지원 464,993 388,500 76,493

기 199,283

도 79,713

시 185,997

307 민간이전 464,993 388,500 76,493

기 199,283

도 79,713

시 185,997



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 친환경 축수산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 464,993 388,500 76,493

◎사료작물 종자구입 지원

314,160448,800,000원 * 70%

기 134,640

도 53,856

시 125,664

◎조사료생산용 볏짚처리비 지원

150,833215,475,000원 * 70%

기 64,643

도 25,857

시 60,333

사일리지 제조비 1,217,800 1,071,000 146,800

기 406,000

도 243,520

시 568,280

307 민간이전 1,217,800 1,071,000 146,800

기 406,000

도 243,520

시 568,280

02 민간경상사업보조 1,217,800 1,071,000 146,800

◎사일리지(담근먹이)제조비 1,217,8001,217,800,000원

기 406,000

도 243,520

시 568,280

조사료 경영체 장비 공급 60,000 120,000 △60,000

기 15,000

도 13,500

시 31,500

402 민간자본이전 60,000 120,000 △60,000

기 15,000

도 13,500

시 31,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

◎조사료생산 경영체 장비공급

60,000150,000,000원 * 40%

기 15,000

도 13,500

시 31,500

축산분뇨 액비저장조설치지원 63,000 0 63,000

기 18,000

도 9,000

시 36,000

402 민간자본이전 63,000 0 63,000

기 18,000

도 9,000

시 36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 63,000 0 63,000



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 친환경 축수산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎액비저장조 개보수

63,0009,000,000원 * 10기 * 70%

기 18,000

도 9,000

시 36,000

축산경영정보지 보급(도비) 34,560 26,112 8,448

도 6,912

시 27,648

201 일반운영비 34,560 26,112 8,448

도 6,912

시 27,648

01 사무관리비 34,560 26,112 8,448

◎축산경영 정보지 보급

34,5608,000원 * 360부 * 12월

도 6,912

시 27,648

친환경 축산시설·장비 보급(도비) 312,000 356,000 △44,000

도 93,600

시 218,400

402 민간자본이전 312,000 356,000 △44,000

도 93,600

시 218,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 312,000 0 312,000

◎친환경 축산시설ㆍ장비 보급

312,0004,000,000원 * 156호 * 50%

도 93,600

시 218,400

액비저장조 분뇨발효제 공급 31,680 79,920 △48,240

도 9,504

시 22,176

307 민간이전 31,680 79,920 △48,240

도 9,504

시 22,176

02 민간경상사업보조 31,680 79,920 △48,240

◎액비저장조 분뇨발효제 공급(도비)

31,6801,200,000원 * 44기 * 60%

도 9,504

시 22,176

가축분뇨처리 스키드로다 지원(도비) 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

◎가축분뇨처리 스키드로다 보급

60,00020,000,000원 * 6대 * 50%



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 친환경 축수산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 18,000

시 42,000

가축생균제 지원(도비) 92,000 92,000 0

도 18,400

시 73,600

307 민간이전 92,000 92,000 0

도 18,400

시 73,600

02 민간경상사업보조 92,000 92,000 0

◎가축생균제 지원 92,0002,000,000원 * 92호 * 50%

도 18,400

시 73,600

혼합사료 포장재 지원 39,900 39,900 0

도 11,970

시 27,930

307 민간이전 39,900 39,900 0

도 11,970

시 27,930

02 민간경상사업보조 39,900 39,900 0

◎혼합사료 포장재 지원

39,900200원 * 285,000매 * 70%

도 11,970

시 27,930

볏짚곤포사일리지 네트지원 68,000 65,000 3,000

도 20,400

시 47,600

307 민간이전 68,000 65,000 3,000

도 20,400

시 47,600

02 민간경상사업보조 68,000 65,000 3,000

◎볏짚곤포사일리지 네트지원

68,000200,000원 * 680롤 * 50%

도 20,400

시 47,600

조사료 수확장비 지원 180,000 529,800 △349,800

도 54,000

시 126,000

402 민간자본이전 180,000 529,800 △349,800

도 54,000

시 126,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

◎조사료 수확장비 지원

180,000150,000,000원 * 2대 * 60%

도 54,000

시 126,000

사료작물 생산지원 204,000 320,000 △116,000



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 친환경 축수산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 61,200

시 142,800

307 민간이전 204,000 320,000 △116,000

도 61,200

시 142,800

02 민간경상사업보조 204,000 320,000 △116,000

◎사료작물 생산지원 204,000600,000원 * 340ha

도 61,200

시 142,800

어로어업인안전조업기반조성 6,000 18,000 △12,000

도 1,200

시 4,800

402 민간자본이전 6,000 18,000 △12,000

도 1,200

시 4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 0 6,000

◎어로어업인 안전사고 예방 기반조성

6,0005,000,000원 * 2척 * 60%

도 1,200

시 4,800

내수면생태계교란어종구제 22,000 22,000 0

도 4,400

시 17,600

301 일반보상금 22,000 22,000 0

도 4,400

시 17,600

11 기타보상금 22,000 22,000 0

◎내수면생태계 교란어종구제

22,0003,200원 * 6,875kg

도 4,400

시 17,600

어업인수산기술 및 정보지원 1,530 1,530 0

도 306

시 1,224

201 일반운영비 1,530 1,530 0

도 306

시 1,224

01 사무관리비 1,530 1,530 0

◎어업인 수산기술 및 정보지원

1,53066,520원 * 23부

도 306

시 1,224

양식어업인 수산약품 및 양식장비지원 9,600 9,600 0

도 1,920

시 7,680

307 민간이전 9,600 9,600 0



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 친환경 축수산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,920

시 7,680

02 민간경상사업보조 9,600 9,600 0

◎양식어업인 수산약품 및 양식장비 지원

9,6001,000,000원 * 12개소 * 80%

도 1,920

시 7,680

토종어류치어매입방류지원 7,000 9,500 △2,500

도 2,800

시 4,200

206 재료비 7,000 9,500 △2,500

도 2,800

시 4,200

01 재료비 7,000 9,500 △2,500

◎토종어류치어매입 방류지원

7,000200원 * 35,000마리

도 2,800

시 4,200

친환경 양어장 육성사업 7,000 7,000 0

도 1,000

시 6,000

402 민간자본이전 7,000 7,000 0

도 1,000

시 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 0 7,000

◎친환경 양어장 육성사업

7,0005,000,000원 * 2개소 * 70%

도 1,000

시 6,000

내수면 양식장 수질개선 12,000 24,000 △12,000

도 3,000

시 9,000

307 민간이전 12,000 24,000 △12,000

도 3,000

시 9,000

02 민간경상사업보조 12,000 24,000 △12,000

◎내수면 양식장 수질 개선

12,00015,000,000원 * 1개소 * 80%

도 3,000

시 9,000

토종붕어 종묘보급 및 생산방류지원 40,000 40,000 0

도 8,000

시 32,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 8,000

시 32,000

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 친환경 축수산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎토종붕어 종묘보급 및 생산방류지원

40,00020,000,000원 * 2개소

도 8,000

시 32,000

축사 대형환기휀 지원 140,000 100,000 40,000

402 민간자본이전 140,000 100,000 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 140,000 100,000 40,000

◎축사 대형환기휀시설 지원

140,000400,000원 * 700대 * 50%

가축분뇨처리 퇴비살포기 지원 100,000 50,000 50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 50,000 50,000

◎퇴비살포기 지원 100,00010,000,000원 * 20대 * 50%

가축분뇨 수거비용 지원 150,000 135,000 15,000

307 민간이전 150,000 135,000 15,000

02 민간경상사업보조 150,000 135,000 15,000

◎가축분뇨 수거비용 지원

150,00030,000원 * 15,000톤 * 1/3

가축분뇨처리 스키드로다 지원 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 100,000 0

◎가축분뇨처리 스키드로다지원

100,00020,000,000원 * 10대 * 50%

TMR 사료배합기 지원 105,000 52,500 52,500

402 민간자본이전 105,000 52,500 52,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 105,000 52,500 52,500

◎TMR 사료배합기 지원

105,00035,000,000원 * 6대 * 50%

가축생균제지원사업 157,500 157,500 0

307 민간이전 157,500 157,500 0

02 민간경상사업보조 157,500 157,500 0

◎가축생균제지원 157,5003,500원 * 90,000kg * 50%

축산경영정보지 보급사업 14,400 12,600 1,800

201 일반운영비 14,400 12,600 1,800

01 사무관리비 14,400 12,600 1,800

◎축산경영정보지 보급

14,4008,000원 * 150부 * 12월

수산물원산지표시 지도단속 1,050 1,050 0

201 일반운영비 1,050 1,050 0

01 사무관리비 1,050 1,050 0



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 친환경 축수산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎현수막제작 1,05070,000원 * 15개

불법어업지도단속 1,400 1,400 0

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

◎현수막제작 1,40070,000원 * 20개

친환경축산업무추진 3,000 2,880 120

202 여비 3,000 2,880 120

01 국내여비 3,000 2,880 120

◎친환경축수산업무추진

3,00020,000원 * 3명 * 50일

축사내 개체별 관찰 CCTV 지원사업 75,000 0 75,000

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 75,000 0 75,000

◎축사내 개체별 관찰 CCTV 지원

75,0003,000,000원 * 50호 * 50%

가축분뇨처리 수분조절제 지원 450,000 0 450,000

307 민간이전 450,000 0 450,000

02 민간경상사업보조 450,000 0 450,000

◎가축분뇨처리 수분조절제 지원

450,0003,000,000원 * 500호 * 30%

행정운영경비(축산과) 35,910 66,655 △30,745

기본경비 35,910 34,260 1,650

기본경비 35,910 34,260 1,650

201 일반운영비 15,060 15,060 0

01 사무관리비 15,060 15,060 0

◎기본업무 수행경비(기준경비) 7,500

◎급량비(기준경비) 7,560

7,500,000원

7,560,000원

202 여비 16,200 16,200 0

01 국내여비 16,200 16,200 0

◎기본업무추진여비(기준경비) 16,20016,200,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◎기준액(15인 이하) 3,000250,000원 * 12월

405 자산취득비 1,650 0 1,650

01 자산및물품취득비 1,650 0 1,650

◎회의용 의자 1,050

◎회의용 탁자 600

150,000원 * 7대

600,000원 * 1대




